Kódexek1* 
universis dicatoribus [...] in comitatu 
Posoniensi constitutis 

Oklevelek" 
universis dicatoribus [...] in quibuscunque 
comitatibus regni nostri [Hungarie Sc] 
constitutes 

praesentes literas inspecturis présentes literas inspecturis présentes inspecturis 
pro redemptione literarum pro redemptione dicarum pro redemptione dicarum 
principis domini Ludovici principis condam domini Ludovici principis quondam domini Ludovici 

Ubi vero aliquem jobagionem ab anteriori 
parte curiae suae I etc.] 

Ubi vero aliquem jobagionem seu incolam 
se a solutione died lucri camere nostre 
fraudulose precavere satagentem ab 
anteriori parte curie sue [etc.] 

Ubi vero aliquem jobagionem seu incolam 
se a solucione dicti lucri camere nostre 
fraudulose precavere satagentem ab 
anteriori parte curie sue [etc.] 

Et super hoc praedicti dicatores contentari 
teneantur. 

Et super hoc predicti dicatores contentari 
teneantur. De dica vero decimation um 
nullus denarius exigatur. 

Et super hoc predicti dicatores contentari 
teneantur. De dica vero decimationum 
nullus denarius exigatur. 

dum ad possessiones nec non bona et jura 
possessionaria fidelium nostrorum NN. in 
dicto N. vel in aliis quibuscunque 
comitatibus habitas [etc.] 

dum ad possessiones nec non bona et jura 
possessionaria fidelium nostrorum 
magnifici Petri dicti GrofT necnon alterius 
Petri, Ladislai et Cosmae ftliorum ejusdem 
de Zenthgyuorgh in dicto vel in aliis 
quibuscunque comitatibus habitas [etc.] 

dum ad possessiones nec non [bona et jura 
possessionaria honorabilis capituli Sancti 
Martini de Scepus in dictis quibusvis 
comitatibus Sc 11 dilectorum magnifici viri 
Petri de Peren [...] et Georgii ft Iii Petri de 
Dob in quibuscunque comitatibus P] 
habitas [etc.] 

Praesentes quoque perlectas semper reddi 
edicimus praesentanti. 

Praesentes quoque perlectas semper reddi 
edicimus praesentanti. 

Présentes etiam sigillo nostro secreto 
consignatas post lecturam reddi edicimus 
presentanti. (P) 

Datum Posonii, in festo bead Francisai 
confessoria. 

Datum Posonii, in festo beati Francisci 
confessons. 

Datum Cassouie, in dominica 
Ramispalmarum (P) 11 feria quarta 
proxima ante dominicam Letare (Sc) 

Azt a feltevést, hogy a Törvénytár szerkesztői csak a 16. századi kéziratok 
szövegváltozatát ismerték, két tény is alátámasztja. Az első, hogy a két szöveg-
változat kelte megegyezik, a másik, hogy jóval több azonos olvasat van a Corpus 
Juris és a kódexek, mint a Törvénytár és a többi oklevél szövegei között. Látjuk 
ugyanakkor azt is, hogy a szövegen Mossóczy és Telegdy „alakítottak": legfon-
tosabb változtatásuk az volt, hogy — minden bizonnyal látván, hogy a kézirat-
okban szereplő szöveg nem általános érvényű dekrétum — igyekeztek azt „ál-
talánosítani". Szerkesztői munkájuk azonban ennyiben nem merült ki: bizo-
nyos szövegrészeket egyszerűen elhagytak, más pontokon pedig megváltoztat-
ták a fogalmazást.14 (Azt, hogy Mossóczyék előtt egy nagyon rossz szövegvari-